
1 

[…]. melléklet a [iktatószám] számú előterjesztéshez 

 

A nemzetgazdasági miniszter 

 

…./2025. (….) NGM rendelete  

 

a fejezeti és központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és felhasználásáról szóló 

26/2025. (VIII.18.) NGM rendelet módosításáról 

 

[1] E rendelet célja a központi költségvetés XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium fejezetbe 

sorolt fejezeti és központi kezelésű előirányzatok 2026. évi költségvetési kiadási előirányzatai 

feladattervének meghatározása.  

[2] Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. 

(XII. 31.) Korm. rendelet 1. melléklet I. pont 22. alpontjában és a Kormány tagjainak feladat- 

és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 22. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

A fejezeti és központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és felhasználásáról szóló 26/2025. 

(VIII.18.) NGM rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 9. §-a helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

„9. § Az EUMSz 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatások esetében az 1. 

mellékletben foglalt táblázat 

1. 5-14., 15-24. sora alapján az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű 

támogatás; 

2. 5., 8., 9., 14., 16., 17., 19., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 13. és 

14. cikke szerinti regionális beruházási támogatás; 

3. 5., 8., 9., 14., 16., 17., 19., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 17. 

cikke szerinti kis- és középvállalkozásnak nyújtott beruházási támogatás; 

4. 8., 9., 14., 16-19., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 18. cikke 

szerinti kis- és középvállalkozás részére tanácsadáshoz nyújtott támogatás; 

5.  9., 14., 16-19., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 19. cikke szerinti 

kis-és középvállalkozás vásáron való részvételéhez nyújtott támogatás; 

6. 9., 14., 16., 19., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 22. cikke szerinti 

induló vállalkozásnak nyújtott támogatás; 

7.  8., 9., 14., 16-19., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 25. cikke 

szerinti kutatás-fejlesztési projektekhez nyújtott támogatás; 

8.  9., 14., 17-19., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 26. cikke szerinti 

kutatási infrastruktúrához nyújtott beruházási támogatás; 

9.  9., 14., 16-19., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 28. cikke szerinti 

kis- és középvállalkozásoknak nyújtott innovációs támogatás; 

10.  8., 9., 14., 18., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 29. cikke szerinti 

eljárási és szervezési innováció támogatása; 

11. 8., 9., 14., 17., 19., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 31. cikke 

szerinti képzési támogatás; 

12. 7., 9., 14., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 38. cikke szerinti az 

épületek energiahatékonyságának kivételével az energiahatékonysági intézkedéshez 



2 

nyújtott beruházási támogatás; 

13. 7., 9., 14., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 38a. cikke szerinti 

épület-energiahatékonysági intézkedéshez nyújtott beruházási támogatás; 

14. 14., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 39. cikke szerinti épület-

energiahatékonysági projektekre irányuló, pénzügyi eszközök formájában nyújtott 

beruházási támogatás; 

15. 5., 7-9., 14., 16., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 41. cikke szerinti 

a megújuló energia, megújuló hidrogén és nagy hatásfokú kapcsolt energiatermeléshez 

nyújtott beruházási támogatás; 

16. 14., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 47. cikke szerinti erőforrás-

hatékonyságra és a körforgásos gazdaságra való átállás támogatására irányuló beruházási 

támogatás; 

17. 7., 14., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 48. cikke szerinti 

energetikai infrastruktúrára irányuló beruházási támogatás; 

18. 14., 19., 21., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 53. cikke szerinti a 

kultúrát és a kulturális örökség megőrzését előmozdító támogatás; 

19. 14., 19., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 55. cikke szerinti a 

sportlétesítményhez és multifunkcionális szabadidős létesítményhez nyújtott támogatás; 

20. 9., 14., 17., 19., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 56. cikke szerinti 

helyi infrastruktúrára irányuló támogatás; 

21. 14., 17., 19., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 56a. cikke szerinti 

regionális repülőterekre irányuló támogatás vagy az Európai Bizottság előzetes 

jóváhagyását igénylő támogatási intézkedés esetén az Európai Bizottságnak a 

repülőtereknek és a légitársaságoknak nyújtott állami támogatásról szóló közleménye 

(2014/C99/03) szerinti támogatás; 

22. 14., 17., 19., 22. és 23. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 56c. cikke szerinti 

belvízi kikötőkre irányuló támogatás; 

23. 5., 6., 14., 17., 19., 22. és 23. sora alapján az 1408/2013/EU bizottsági rendelet szerinti 

mezőgazdasági csekély összegű támogatás; 

24. 5-7., 14., 22. és 23. sora alapján a 717/2014/EU bizottsági rendelet szerinti halászati és 

akvakultúra ágazatban nyújtott csekély összegű támogatás; 

25. 5., 14., 22. és 23. sora alapján az (EU) 2022/2472 bizottsági rendelet 14. cikke szerinti az 

elsődleges mezőgazdasági termeléshez kapcsolódó, mezőgazdasági üzemekben 

végrehajtott, tárgyi eszközökre vagy immateriális javakra irányuló beruházásokhoz 

nyújtott támogatás; 

26. 5., 14., 22. és 23. sora alapján az (EU) 2022/2472 bizottsági rendelet 17. cikke szerinti 

mezőgazdasági termékek feldolgozásával és a mezőgazdasági termékek forgalmazásával 

kapcsolatos beruházásokhoz nyújtott támogatás 

nyújtható.” 

 

2.§ 

 

A Rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

 

3.§ 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

  



3 

4.§ 

(1) E rendelet rendelkezéseit az e rendelet hatálybalépésekor folyamatban lévő ügyekben is 

alkalmazni kell. 

 (2) Ha a miniszter vagy az e rendelet alapján kijelölt kezelő szerv az e rendelet hatálya alá 

tartozó fejezeti kezelésű előirányzatok vonatkozásában, e rendelet hatálybalépését megelőzően 

– a fejezeti és az egyes központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és felhasználásáról szóló 

miniszteri rendeletben foglalt szabályok alapján jogszerűen – tett kötelezettségvállalást és 

teljesített kifizetést, azt a miniszter, valamint az arra jogosult kezelő szerv által jogszerűen tett 

kötelezettségvállalásnak és kifizetésnek kell tekinteni. 

 (3) Az e rendelet alapján 

 a) kijelölt kezelő szerv, valamint 

 b) az Ávr. 65/C. §-a szerinti megállapodással megbízott lebonyolító szerv 

(a kezelő szerv és a lebonyolító szerv a továbbiakban együtt: szerv) által – az e rendelet hatálya 

alá tartozó előirányzatok vonatkozásában, az e rendelet hatálybalépését megelőzően – tett 

kötelezettségvállalást és teljesített kifizetést az arra jogosult szerv által tett 

kötelezettségvállalásnak és teljesített kifizetésnek kell tekinteni. 

 

 

 

 Nagy Márton István 

 nemzetgazdasági miniszter 

 

 

 

 

 

 


